
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
DETERMINA N. 8/2017/DRG003           del 6 giugno 2017  
 
DIPARTIMENTO Direzione Generale 
 
 
SERVIZIO Verifica attuazione programma di governo e U.R.P. 
 
 
UFFICIO  Struttura Tecnica Permanente di Supporto all’O.I.V. Procedimento elettorale e referendario. 
 
 
OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione – Liquidazione competenze al componente Avv. 

Angelo Fingo periodo 28 giugno 2016 – 27 dicembre 2016 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 8 Aprile 2011, n. 6 recante “Misurazione e valutazione delle prestazioni delle strutture 

amministrative regionali”, la quale, all’art. 1 prevede che “la Regione misura e valuta le prestazioni della 

struttura amministrativa nel suo complesso, delle unità organizzative, dei singoli dipendenti, nonché degli 

Enti Strumentali della medesima secondo modalità atte a garantire la trasparenza degli indicatori, dei 

metodi e dei risultati della valutazione”; 

VISTO, in particolare, l’art. 5 di detta Legge che, puntualmente, individua le competenze dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) della Giunta Regionale; 

CONSIDERATO CHE : 

- con D.G.R. n. 845 del 28.11.2011 è stato approvato il sistema di valutazione per il personale delle 

categorie e dirigente della Giunta Regionale, nonché degli Enti strumentali della Regione, 

denominato “Sistema di misurazione e valutazione dei risultati – performance individuale”; 

- con D.G.R. n. 816 del 03.12.2012 il predetto Sistema è stato integrato della parte relativa alla 

performance organizzativa, di quella relativa alla performance individuale nonché del Ciclo di 

gestione della performance e delle Procedure di Conciliazione; 

- con D.G.R. n. 666 del 23.09.2013 è stato stabilito di modificare il suddetto Sistema, relativamente alle 

procedure di conciliazione per il personale dirigenziale; 

- con D.G.R. n. 48 del 27.01.2014 sono state approvate modifiche al suddetto Sistema, dando atto che 

le stesse sono considerate operative a partire dall’anno 2013;  

 



- con D.G.R. n° 866 del 23 dicembre 2014 si è proceduto alla individuazione dell’Avv. Angelo Fingo 

quale Componente l’Organismo Indipendente di Valutazione della Giunta Regionale d’Abruzzo; 

 

- con D.G.R. n. 240 del 28.03.2015 si è proceduto alla nomina definitiva dell’Avv. Angelo Fingo quale 

componente l’Organismo Indipendente di Valutazione, così come individuato con la D.G.R. 

n.866/2014 sopra richiamata; 

VISTO il contratto stipulato in data 31 agosto 2015 con l’Avv. Angelo Fingo ed in particolare l’art. 5 con il 

quale è stato quantificato il corrispettivo dell’incarico; 

VISTA la determinazione n. 10/DRG003 del 27.09.2016 con la quale si è provveduto ad impegnare la 

complessiva somma di € 70.000,00 sul capitolo 11472/2 dell’esercizio finanziario 2016 (impegno n. 1924); 

VISTA la D.G.R. n. 198 del 30.03.2016 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del Disciplinare relativo 

alla composizione e alle modalità di funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione delle 

Prestazioni della Giunta Regionale; 

RILEVATO che l’art. 9 del suddetto Disciplinare ha stabilito, tra l’altro, le modalità per la liquidazione delle 

spese di viaggio dei componenti dell’O.I.V.  

VISTA la fattura n. 1 del 16.05.2017 rilasciata dall’Avv. Angelo Fingo, componente dell’O.I.V., relativa alle 

competenze ed ai rimborsi spese spettanti per l’attività di valutazione svolta nel periodo 28 giugno 2016 – 27 

dicembre 2016; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze e del rimborso delle spese spettanti al 

suddetto componente dell’O.I.V. per l’attività di valutazione svolta nel corso del periodo 28 giugno 2015 – 27 

dicembre 2016, come da relazione allegata comprensiva del prospetto e documentazione delle spese 

sostenute; 

DATO ATTO che le spese rimborsate al componente dell’O.I.V. rientrano nelle tipologie e nei massimali 

previsti dal suddetto art. 9 del disciplinare; 

DARE ATTO che non si applica lo split payment ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) punto 2 della L. 23 

dicembre 2014, n. 190; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa, 

- di liquidare, sul capitolo 11472/2, impegno n. 1924, determinazione n. 10/DRG003 del 27.09.2016, la 

complessiva somma di € 7.993,44, a saldo della fattura n. 1 del 16.05.2017, relativa al compenso 

spettante all’Avv. Angelo Fingo, componente dell’O.I.V. per l’attività di valutazione delle prestazioni 

dei Dirigenti della Giunta Regionale svolta nel periodo 28 giugno 2015 – 27 dicembre 2016; 



 - di autorizzare il Servizio Ragioneria ad effettuare il pagamento in favore dell’Avv. Angelo Fingo, 

mediante bonifico sul C7C bancario IBAN IT22S0305801604100571013571 acceso presso l’Istituto 

Finanziario “Che Banca”; 

- di dare atto che non sussiste l’obbligo di richiesta del CIG ai sensi della determinazione A.N.A.C. n. 4 del 

7 luglio 2011, paragrafi 3.9 e 3.12; 

- di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione Aperta - Trasparenza” del sito 

istituzionale, ai sensi del D.L. 22 Giugno 2012, n. 83; 

- di inviare il presente atto alla Direzione Generale, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 24, 

comma 2, lettera h1)  della L.R. n. 77/99 e s.m.i. 

 

 
 
 
 

Il Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Francesca Iezzi 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

                                 Enzo Cipollone 
Firmato elettronicamente 

 

Enzo Cipollone 
Firmato elettronicamente 

 

 


